
від « 22 » грудня 2023 року № 322-од

м.Кропивницький

Про проведення обласного етапу
Всеукраїнського конкурсу
«Джерело творчості» у
2023/2024 навчальному році

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 20.11.2023
р. № 1434 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» у
2023/2024 навчальному році», відповідно до Положення про Всеукраїнський
конкурс «Джерело творчості», затвердженого наказом Міністерства освіти і
науки України від 23.11.2017 р. № 1527, зареєстрованим у Міністерстві
юстиції України 15.12.2017 р. за № 1517/31385, ураховуючи Укази Президента
України від 24.02.2022 р. № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»,
затверджений Законом України від 24.02.2022 р. № 2102-ІХ, та від 06.11.2023
р. № 734/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»,
затверджений Законом України від 08.11.2023 р. № 3429-ІХ, лист Державної
наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти від 20.10.2023 р.
№ 21/08-1872, з метою підтримки талановитих педагогів закладів
позашкільної освіти, сприяння їх творчій самореалізації та стимулювання
подальшої професійної діяльності

НАКАЗУЮ:

1. Провести у січні-лютому 2024 року з дотриманням законодавства
в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням
правового режиму воєнного стану в Україні, обласний етап Всеукраїнського
конкурсу майстерності педагогічних працівників закладів позашкільної освіти
«Джерело творчості» за напрямами позашкільної освіти:

еколого-натуралістичний (тваринницький профіль: кролівництво,
промислове птахівництво, голубівництво, бджільництво, вівчарство,
конярство, ветеринарія, досвід організації агровиробничих учнівських
об’єднань на учнівських навчально-дослідних тваринницьких комплексах);

дослідницько-експериментальний (наукове відділення «Мовознавство»);
військово-патріотичний;
туристсько-краєзнавчий (туристсько-краєзнавчий профіль);



2

науково-технічний (інформаційно-технічний профіль: відеомейкінг,
2D-графіка, 2D-анімація, 3D-графіка, цифрове фото, саунд-дизайн,
веброзробка, програмна розробка, апаратно-програмна розробка, розробка
комп’ютерних ігор, розробка на SCRATCH, кібербезпека, інженерія, технічна
англійська мова, керування БПЛА);

художньо-естетичний (декоративно-ужитковий профіль: народна
лялька).

2. Затвердити склад оргкомітету обласного етапу Всеукраїнського
конкурсу «Джерело творчості» (додаток 1) та журі Конкурсу (додатки 2-7).

3. Керівникам органів управління освітою міських, селищних,
сільських рад; комунальному позашкільному навчальному закладу
«Кіровоградський обласний центр дитячої та юнацької творчості» (СУРКОВА
Ганна), комунальному закладу «Кіровоградський обласний центр туризму,
краєзнавства та екскурсій учнівської молоді» (КРАСЮК Світлана),
комунальному закладу «Кіровоградський обласний центр
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» (ПОРКУЯН Олег),
комунальному закладу «Кіровоградський обласний центр науково-технічної
творчості учнівської молоді» (НЕЧАЄВА Зінаїда), комунальному закладу
«Центральноукраїнський науковий ліцей-інтернат Кіровоградської обласної
ради» (МАЗУР Неля) та підприємству «Центральноукраїнський державний
будинок художньої та технічної творчості» (АРУТЮНЯН Олена) забезпечити
до 05 лютого 2024 року надходження матеріалів учасників Конкурсу до
обласного оргкомітету (комунальний заклад «Кіровоградський обласний
інститут післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського»).

4. Комунальному закладу «Кіровоградський обласний інститут
післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського»
(ДМИТРУК Віталій):

1) розробити Умови проведення обласного етапу Всеукраїнського
конкурсу «Джерело творчості»;

2) здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення
Конкурсу на обласному рівні;

3) матеріали переможців обласного етапу Конкурсу до 15 березня
2024 року надіслати до організаційного комітету ІІІ етапу Всеукраїнського
конкурсу «Джерело творчості»;

4) інформацію про перебіг та результати Конкурсу висвітлювати на
вебсайтах департаменту освіти і науки Кіровоградської обласної військової
адміністрації, комунального закладу «Кіровоградський обласний інститут
післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського».

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора
департаменту – начальника управління професійно-технічної, фахової
передвищої, вищої освіти та кадрового забезпечення департаменту освіти і
науки Кіровоградської обласної військової адміністрації ТАБОРАНСЬКОГО
Володимира.

Директор департаменту Ельза ЛЕЩЕНКО



Додаток 1
до наказу директора департаменту
освіти і науки Кіровоградської
обласної військової адміністрації
22.12.2023 № ___322-од____

Склад оргкомітету
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу

«Джерело творчості»

Голова оргкомітету
ДМИТРУК
Віталій Іванович – директор комунального закладу «Кіровоградський

обласний інститут післядипломної педагогічної
освіти імені Василя Сухомлинського», кандидат
філологічних наук.

Секретар оргкомітету
ФЕДОРОВА
Юлія Віталіївна – заступник директора з науково-методичної

діяльності, питань зовнішного незалежного
оцінювання та моніторингу якості освіти
комунального закладу «Кіровоградський обласний
інститут післядипломної педагогічної освіти імені
Василя Сухомлинського», кандидат педагогічних
наук.

Члени оргкомітету:
АРУТЮНЯН
Олена Сергіївна – директор Центральноукраїнського державного

будинку художньої та технічної творчості;
МАЗУР
Неля Іванівна – в.о. директора комунального закладу

«Центральноукраїнський науковий ліцей-інтернат
Кіровоградської обласної ради»;

ПУГАКОВ
Сергій Анатолійович – заступник директора комунального закладу

«Кіровоградський обласний центр туризму,
краєзнавства та екскурсій учнівської молоді»;

НЕЧАЄВА
Зінаїда Іванівна – директор комунального закладу «Кіровоградський

обласний центр науково-технічної творчості
учнівської молоді»;

ПОРКУЯН
Олег Вікторович – директор комунального закладу «Кіровоградський

обласний центр еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді», заслужений працівник освіти
України;



2 Продовження додатка 1
СУРКОВА
Ганна Павлівна – директор комунального позашкільного навчального

закладу «Кіровоградський обласний центр дитячої
та юнацької творчості», заслужений працівник
освіти України.

_________________________________________



Додаток 2
до наказу директора департаменту
освіти і науки Кіровоградської
обласної військової адміністрації
22.12.2023 № ___322-од____

Склад журі
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»
за еколого-натуралістичним напрямом позашкільної освіти

(тваринницький профіль: кролівництво, промислове птахівництво,
голубівництво, бджільництво, вівчарство, конярство, ветеринарія, досвід

організації агровиробничих учнівських об’єднань на учнівських
навчально-дослідних тваринницьких комплексах)

Голова журі
РОМАНЕНКО
Вікторія Олександрівна – завідувач сільськогосподарськогго відділу

комунального закладу «Кіровоградський
обласний центр еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді».

Секретар журі
КРОТЕНКО
Олена Михайлівна – заступник директора з навчально-виховної

роботи комунального закладу «Кіровоградський
обласний центр еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді».

Члени журі:
БОГДАНОВА
Оксана Петрівна – методист науково-методичної лабораторії

природничо-математичних та
інформатично-технологічних дисциплін
комунального закладу «Кіровоградський
обласний інститут післядипломної педагогічної
освіти імені Василя Сухомлинського».

МЕРКУН
Надія Іванівна – директор Світловодської станції юних

натуралістів Світловодської міської ради;
САВЕНКО
Олена Олександрівна – методист Світловодської станції юних

натуралістів Світловодської міської ради.
_________________________________________



Додаток 3
до наказу директора департаменту
освіти і науки Кіровоградської
обласної військової адміністрації
22.12.2023 № ___322-од____

Склад журі
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»

за дослідницько-експериментальним напрямом позашкільної освіти
(наукове відділення «Мовознавство»)

Голова журі
НЕБЕЛЕНЧУК
Ірина Олександрівна –

старший викладач кафедри теорії і методики
середньої освіти комунального закладу
«Кіровоградський обласний інститут
післядипломної педагогічної освіти імені Василя
Сухомлинського», кандидат педагогічних наук.

Секретар журі
РЕВНИВЦЕВА
Олена Володимирівна – методист науково-методичної лабораторії

суспільно-гуманітарних та естетичних дисциплін
комунального закладу «Кіровоградський обласний
інститут післядипломної педагогічної освіти імені
Василя Сухомлинського».

Члени журі:
ВІКТОРІНА
Олена Миколаївна –

старший викладач кафедри теорії і методики
середньої освіти комунального закладу
«Кіровоградський обласний інститут
післядипломної педагогічної освіти імені Василя
Сухомлинського», кандидат філологічних наук;

ВОЛЧАНСЬКА
Ганна Василівна – доцент кафедри української філології та

журналістики Центральноукраїнського
державного університету імені Володимира
Винниченка, кандидат філологічних наук;

КОВАЛЬОВА
Олена Володимирівна – учитель української мови та літератури

Богданівського ліцею імені І.Г.Ткаченка
Суботцівської сільської ради Кропивницького
району Кіровоградської області, заслужений
учитель України.

_________________________________________



Додаток 4
до наказу директора департаменту
освіти і науки Кіровоградської
обласної військової адміністрації
22.12.2023 № ___322-од____

Склад журі
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»

за військово-патріотичним напрямом позашкільної освіти

Голова журі
НАЗАРЕНКО
Данило Юрійович – завідувач відділу національно-патріотичного

виховання комунального закладу
«Кіровоградський обласний центр туризму,
краєзнавства та екскурсій учнівської молоді».

Секретар журі
АНДРЄЄВА
Марина Миколаївна – завідувач методичного кабінету комунального

закладу «Кіровоградський обласний центр
туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської
молоді».

Члени журі:
КОМПАНІЄЦЬ
Оксана Василівна – керівник гуртка комунального закладу

«Кіровоградський обласний центр туризму,
краєзнавства та екскурсій учнівської молоді»,
волонтер;

СЕМЕЗ
Андрій Анатолійович

СТЕПАНЧУК
Олексій Станіславович

–

–

доцент кафедри педагогіки, психології і
корекційної освіти комунального закладу
«Кіровоградський обласний інститут
післядипломної педагогічної освіти імені
Василя Сухомлинського», кандидат
педагогічних наук, доцент;

керівник гуртка національно-патріотичного
виховання «Захисник» комунального закладу
«Навчально-виховне об’єднання № 32
«Спеціалізована загальноосвітня школа
І-ІІІ ступенів, позашкільний центр «Школа
мистецтв» Кіровоградської міської ради
Кіровоградської області», переможець
Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»
у номінації «Керівник гуртка – 2021/2022».

_________________________________________



Додаток 5
до наказу директора департаменту
освіти і науки Кіровоградської
обласної військової адміністрації
22.12.2023 № ___322-од____

Склад журі
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»

за туристсько-краєзнавчим напрямом позашкільної освіти
(туристсько-краєзнавчий профіль)

Голова журі
КАРГОПОЛОВА
Оксана Миколаївна – завідувач туристсько-краєзнавчого відділу

комунального закладу «Кіровоградський
обласний центр туризму, краєзнавства та
екскурсій учнівської молоді».

Секретар журі
ПРОПАДУЩИЙ
Андрій Миколайович – методист комунального закладу

«Кіровоградський обласний центр туризму,
краєзнавства та екскурсій учнівської молоді».

Члени журі:
КОЛОТУХА
Олександр Васильович – методист комунального закладу

«Кіровоградський обласний центр туризму,
краєзнавства та екскурсій учнівської молоді»,
доктор географічних наук;

РУСІНОВА
Валентина Миколаївна – методист, керівник гуртка комунального закладу

«Кіровоградський обласний центр туризму,
краєзнавства та екскурсій учнівської молоді»,
переможець обласного етапу Всеукраїнського
конкурсу «Джерело творчості» у номінації
«Керівник гуртка-2019»;

ХЛАНЬ
Людмила Миколаївна – завідувач науково-методичної лабораторії

природничо-математичних та
інформатично-технологічних дисциплін
комунального закладу «Кіровоградський
обласний інститут післядипломної педагогічної
освіти імені Василя Сухомлинського».

_________________________________________



Додаток 6
до наказу директора департаменту
освіти і науки Кіровоградської
обласної військової адміністрації
22.12.2023 № ___322-од____

Склад журі
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»

за науково-технічним напрямом позашкільної освіти
(інформаційно-технічний профіль: відеомейкінг, 2D-графіка, 2D-анімація,
3D-графіка, цифрове фото, саунд-дизайн, веброзробка, програмна розробка,

апаратно-програмна розробка, розробка комп’ютерних ігор, розробка на
SCRATCH, кібербезпека, інженерія, технічна англійська мова,

керування БПЛА)

Голова журі
СКРИПКА
Ганна Володимирівна – завідувач кафедри інформаційно-комунікаційних

технологій та безпечного освітнього середовища
комунального закладу «Кіровоградський обласний
інститут після-дипломної педагогічної освіти
імені Василя Сухомлинського», кандидат
педагогічних наук.

Секретар журі
ЧАЛА
Марина Станіславівна – методист науково-методичної лабораторії

природничо-математичних та
інформатично-технологічних
дисциплін комунального закладу
«Кіровоградський обласний інститут
післядипломної педагогічної освіти імені Василя
Сухомлинського».

Члени журі:
БУРТОВИЙ
Сергій Вікторович – завідувач кафедри теорії і методики середньої

освіти комунального закладу «Кіровоградський
обласний інститут післядипломної педагогічної
освіти імені Василя Сухомлинського», кандидат
педагогічних наук;

ІОНОВА
Тамара Петрівна – керівник гуртка «Цифрова фотографія»

комунального закладу «Кіровоградський обласний
центр науково-технічної творчості учнівської
молоді»;



2 Продовження додатка 6

_______________________________________________

МАКАДА
Сергій Іванович – керівник гуртка «Підготовка операторів БПЛА»

комунального закладу «Кіровоградський
обласний центр науково-технічної творчості
учнівської молоді».



Додаток 7
до наказу директора департаменту
освіти і науки Кіровоградської
обласної державної адміністрації
22.12.2023 № ___322-од____

Склад журі
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»

за художньо-естетичним напрямом позашкільної освіти
(декоративно-ужитковий профіль: народна лялька)

Голова журі
ГАРБУЗЕНКО
Лариса Володимирівна – доцент кафедри мистецької освіти

Центральноукраїнського державного
університету імені Володимира Винниченка,
кандидат педагогічних наук.

Секретар журі
КОНДРАТОВА
Вікторія Вадимівна – доцент кафедри дошкільної та початкової

освіти комунального закладу «Кіровоградський
обласний інститут післядипломної педагогічної
освіти імені Василя Сухомлинського», кандидат
педагогічних наук.

Члени журі:
ВОЛОБУЄВА
Діана Олександрівна – методист комунального позашкільного

навчального закладу «Кіровоградський
обласний центр дитячої та юнацької
творчості»;

ГЛАДЧЕНКО
Тетяна Олексіївна – завідувач відділу народних мистецтв

комунального позашкільного навчального
закладу «Кіровоградський обласний центр
дитячої та юнацької творчості», відмінник
освіти України;

ПРАВДА
Наталія Іванівна – керівник школи креативу «Sky» (за згодою).


